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1 Úvod
Téma své diplomové práce jsem si vybrala na základě toho, že jsem se již jako

malá věnovala atletice, nejvíce vícebojům. Atletice se věnuji od svých deseti let,

v osmnácti letech jsem od svého trénování přešla k trénování dětí. Nyní trénuji děti

v kategorii dorostu a specializuji se právě na víceboje.

Myslím si, že atletické víceboje jsou nejpestřejší, ale zároveň nejobtížnější

atletickou disciplínou. Vícebojaři a vícebojařky bojují ve více disciplínách, které jsou

rozděleny většinou do dvou dnů (podle kategorie či sezony). Musí zvládat disciplíny

technické (skokanské, vrhačské) i běžecké. Jejich závod je mnohem delší, a proto musí

být i odolnější proti stresu a únavě. Výkonnost atletů je klíčová pro samotné nastavení

tréninkového programu a zaměření se na jejich slabé disciplíny. Výsledky z jednotlivých

disciplín odráží samotnou výkonnost vícebojaře, vícebojařky.

Říká se, že atletické víceboje jsou takzvanou královskou atletickou disciplínou.

Jedná se o souhrnný název pro kombinovanou atletickou disciplínu, kterou tvoří několik

samostatných disciplín. Má svá přesně stanovená pravidla a jednotlivé disciplíny pevně

stanovené pořadí. Výkon v jednotlivých disciplínách je hodnocen podle bodovacích

tabulek a konečný výsledek je dán součtem získaných bodů ze všech disciplín.

Diplomová práce je rozdělena na analytickou a syntetickou část. V analytické

části se nejprve věnujeme stručné historií vícebojů, dále nejvýznamnějším českým

vícebojařům a následně současnosti vícebojů. Zabýváme se také otázkou, jaké je složení

mužských vícebojů a jak se hodnotí. Dále je zde rozebrána problematika vícebojů —

struktura výkonu atleta a jeho faktory, etapy sportovní přípravy, rozdíl mezi ranou

specializací a tréninku odpovídajícímu vývoji a vícebojařská typologie. V syntetické části

jsou rozebráni jednotliví vícebojaři, kteří absolvovali víceboj na mezinárodní akci

v dospělém věku. Představíme se jejich sportovními začátky, jejich kariérou a nejlepšími

výkony, které byly zaznamenány do grafů a tabulek. Dále shrnujeme, co mají vícebojaři

shodného a rozdílného ve svých sportovních začátcích i kariérách.
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2 Metodologie

2.1 Cíl, úkoly a předmět práce

2.1.1 Cíl práce

Cílem této práce je analýza atletických začátků mezinárodně úspěšných českých,

respektive československých atletů — vícebojařů za posledních třicet let a prezentace

variant vývoje výkonnostního růstu vedoucích k dosažení vrcholné výkonnosti

v tuzemských podmínkách.

2.1.2 Úkoly práce

• Obsahová analýza relevantní odborné literatury,

• vyhledání a zpracování relevantních částí atletických tabulek, ročenek, výsledků

a dalších podobných materiálů, ze kterých jsou získány potřebné údaje a data

pro práci,

• na základě získaných dat a poznatků — stanovit kritéria pro výběr sledovaného

souboru, tedy mezinárodně úspěšných vícebojařů,

• shromáždění a zpracování dat vybraných vícebojařů,

• porovnání a vyhodnocení dat základními statistickými metodami,

• formulace závěrů.

2.1.3 Předmět práce

Předmětem této práce je provést analýzu začátků mezinárodně úspěšných

českých (československých) atletů — vícebojařů. Zjistit, kteří čeští (českoslovenští)

vícebojaři se dostali na mezinárodní úroveň. Dále podrobně nastudovat sportovní

kariéru každého z nich. Zjistit od kdy se věnují atletice a zda se před ní věnovali jinému

sportu. Jakou disciplínou začali, v jaké disciplíně vynikali na začátku atletické kariéry a

jestli se změnila v jejím průběhu. Bude nutné prostudovat jednotlivé výkony

v disciplínách vícebojařů a zhodnotit k jakému došlo zlepšení či zhoršení v průběhu jejich

kariéry. Dále jestli se tito vybraní vícebojaři věnovali vícebojům již v dorosteneckém

(žákovském) věku a dosáhli až na mezinárodní úroveň do kategorie mužů. Práce má

celorepublikový rozsah a z hlediska časového se jedná o období od začátků kariér

úspěšných atletů (1985) do současnosti (2020).
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2.1.4 Vědecké otázky

Stanovili jsme si následující vědecké otázky (VO):

VO1 — Byli úspěšní vícebojaři v dospělé kategorii úspěšní již i v mládežnické

kategorii ve vícebojích?

VO2 — Vynikali úspěšní vícebojaři již v mládežnických kategoriích v některé

individuální disciplíně?

VO3 — Jaké typy vícebojařů převažovaly (jí) v naší historii (současnosti)?

VO4 — Změnily se nejsilnější a nejslabší disciplíny našich vícebojařů v průběhu

kariéry?

2.2 Použité metody práce

Práce je řešena prostřednictvím obsahové analýzy. Tato metoda byla použita i

pro zpracování tabulek. Metoda obsahové analýzy poskytuje objektivní, systematické a

kvantitativní popsání písemných či ústních projevů a jejich rozbory (Štumbauer, 1989).

Získané výsledky jednotlivých atletů, typů vícebojařů a disciplín byly mezi sebou

komparovány. Pro zpracování výsledků byla použita základní popisná statistika. Pro

závěr byla použita metoda syntézy. V syntéze jde o spojení jednotlivých částí v celek. Při

syntéze pozorujeme společné souvislosti mezi jednotlivými částmi, čímž lépe a hlouběji

poznáváme celek (Synek, Sedláčková, & Vávrová, 2006).

Pro získání objektivních dat je potřeba projít atletické tabulky a ročenky českých

a československých atletů od začátku kariéry úspěšných atletů do současnosti, tedy

údaje zaznamenávající kategorie dospělých, juniorů, dorostu a žactva. Na internetových

stránkách Českého atletického svazu byly také prozkoumány průběžné tabulky

v oddělení statistiky.

Kritériem pro výběr vícebojařů je absolvování víceboje na mezinárodně úspěšné

akci v dospělé kategorii. Zahrnujeme i závod do 22 let, kdy jsou sportovci již dospělí, ale

závod se stále řadí spíše do mládežnických kategorií. Jedná se tedy o tyto atletické akce:

letní olympijské hry (LOH), mistrovství světa v atletice (MS), halové mistrovství světa

v atletice (HMS), mistrovství Evropy v atletice (ME), halové mistrovství Evropy v atletice

(HME), letní světové univerzitní hry = Světová Univerziáda (LSUH), mistrovství Evropy

v atletice do 22 let (ME22).
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Z kritérií výběru tedy vyplývají tito sportovci (vícebojaři): Kamil Damašek, Jan

Doležal, Tomáš Dvořák, Adam Sebastian Helcelet, Josef Karas, Tomáš Komenda, Marek

Lukáš, Jan Poděbradský, Jiří Ryba, Jiří Sýkora, Roman Šebrle, Robert Změlík.

Kdybychom zařadili do kritérií výběru i absolvování víceboje na mezinárodní akci

v mládežnických kategoriích, přibyly by nám tyto závody: mistrovství světa juniorů

v atletice (MSJ), mistrovství světa v atletice do 17 let (MS17), mistrovství Evropy

v atletice do 17 let (ME17), mistrovství Evropy juniorů v atletice (MEJ). Na základě kritérií

by byli do výběru zahrnuti i tito vícebojaři: František Doubek, Štěpán Janáček, Jan Kisiala

a Ondřej Kopecký.

Kritéria výběru byla tímto způsobem nastavena zejména z toho důvodu, že

absolvování víceboje v mladistvé kategorii pokládáme za mnohem snazší, proto pokud

se tito vícebojaři již neprobojovali v dospělé kategorii na mezinárodní akci, tak je v této

práci dále nerozebíráme. Z výběru je tedy zřejmé, že se jedná o vícebojaře, kteří byli na

mezinárodní akci jak v mladistvém věku, tak i v dospělém věku, nebo závodníky, kteří se

probojovali na mezinárodní akci pouze v dospělém věku.

2.3 Rozdílnost disciplín v mužských a mládežnických vícebojích

Mužské víceboje:

• Desetiboj:

Mužský desetiboj se skládá z deseti disciplín, které jsou rozloženy do dvou dnů po sobě.

Každý den atlet zdolává pět různých disciplín.

1. den: 100 m, skok daleký, vrh koulí (7,26 kg), skok vysoký, 400 m

2. den: 110 m překážek (výška 1,067m; mezi překážkami 9,14m; náběh 13,72m;

doběh 14,02 m), hod diskem (2 kg), skok o tyči, hod oštěpem (800 g), 1500 m

Sedmiboj:


[…]


Kamil Damašek 8256 6182

Jan Poděbradský 8314 5928

Jiří Ryba 8339 5913

Robert Změlík 8627 6228

Tomáš Dvořák 8994 6426

Roman Šebrle 9026 6438

Desetiboj Sedmiboj

N platných 12 12

Aritmetický průměr 8320 6071

Minimum 7756 5755

Maximum 9026 6438

Medián 8285 6014

Spodní kvartil 8135 5913

Horní kvartil 8335 6182

Rozpětí 1270 683

Rozptyl 141535 44663

Směrodatná odchylka 393 221
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Tabulka 62. Dosažená výkonnostní úroveň u sledovaných desetibojařů.

Z tabulky je 62 zřejmé, že nejvíce desetibojařů se nachází v rozmezí 8200–8399

bodů. Bodové rozmezí se nachází uprostřed, nejedná se tedy o nejmenší ani největší

bodové zisky. Žádný desetibojař se nenachází v rozmezí 8400-8599 bodů. Tři desetibojaři

zůstali pod hranicí 8000 bodů, naopak osm z nich se dostalo nad hranici 8000 bodů a

jeden se dostal nad hranici 9000 bodů.

Tabulka 63. Dosažená výkonnostní úroveň u sledovaných sedmibojařů.

Z tabulky 63 můžeme sledovat, že nejvíce sedmibojařů se nachází ve dvou

rozmezích bodů. Dalo by se tedy říct, že je to rozmezí od 5800 bodů do 6199 bodů. Jedná

se tedy o střední hodnotu. Pět sedmibojařů se nedostalo přes hranici 6000 bodů, sedm

z nich se dostalo přes hranici 6000 bodů.

Hodnota výkonu Počet desetibojařů

7600-7799 1

7800-7999 2

8000-8199 2

8200-8399 4

8400-8599 0

8600-8799 1

8800-8999 1

9000-9200 1

Desetiboj

Hodnota výkonu Počet sedmibojařů

5600–5799 1

5800–5999 4

6000–6199 4

6200–6399 1

6400–6599 2

Sedmiboj
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6 Závěr
V předkládané práci jsme představili možnosti vývoje výkonnostního růstu

vedoucího k dosažení vrcholné výkonnosti vícebojařů v tuzemských podmínkách. Dále

jsme si ukázali, že se sportovní začátky všech vícebojařů svým způsobem podobaly.

Podařilo se nám u jednotlivých vícebojařů zjistit a znázornit průběh jejich vícebojařské

kariéry, jejich osobní maxima v desetiboji i sedmiboji. Shrnuli jsme hlavní body kariéry

každého z nich. Odhalili jsme jejich nejslabší i nejsilnější disciplíny i ty, v kterých se

nejvíce zlepšili. Diskutovali jsme o atletické kariéře každého vícebojaře a dospěli jsme

k závěru, že jejich kariéra měla hodně znaků, jak společných, tak odlišných. Podařilo se

nám znázornit nejlepší výkony vícebojařů základními statistickými metodami.

Odpověď na VO1 zní: Ano, téměř všichni úspěšní vícebojaři v dospělé kategorii

byli úspěšní ve vícebojích i v mládežnických kategoriích. Jedinou výjimkou je Josef Karas,

který v mládežnických kategoriích nezávodil na našem území.

Odpověď na VO2 zní: Ano, většina vybraných vícebojařů vynikala již

v mládežnické kategorii v nějaké individuální disciplíně. Někteří vynikali a získávali

medaile ve více disciplínách. Nejvíce to bylo ve skoku dalekém, vysokém a překážkovém

běhu. Sedm dosahovalo na medailové pozice, čtyři se na medailové pozice nedostávají,

ale jsou v popředí v mládežnických kategorií. Jediný Josef Karas, který nezávodil na

našem území, nevynikal v mládežnické kategorii v žádné disciplíně.

Odpověď na VO3 zní: V naší historii a současnosti převažoval typ sprinter–

skokan. Někteří ze současných vícebojařů vynikají zpravidla ve sprintech, ale ne ve všech

skocích (například ve skoku vysokém). Vyskytuje se také typ skokan–běžec. V minulosti

se vyskytoval více typ vrhačský.

Odpověď na VO4 zní: Všem vybraným vícebojařům zůstala nejsilnější disciplína

stejná. Někteří měli více silných disciplín, v tomto případě jim alespoň jedna nejsilnější

disciplína zůstala. Většině vybraným (8) se nejslabší disciplína nezměnila, menšině (4) se

nejslabší disciplína proměnila. Jedno z hlavních zjištění této práce bylo, že vybraní

vícebojaři se prvotně věnovali jinému sportu nebo dělali jiný sport v kombinaci

s atletikou. Většina z vybraného souboru (8 vícebojařů z 12) se shodovala s tvrzením, že

od zahájení pravidelné sportovní činnosti k dosažení nejvyšší výkonnosti uplyne obvykle

8–12 let.
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Limitem práce byly nedohledatelné výsledky v dochovaných publikacích.

Zejména se jedná o nezaznamenané výkony z jednotlivých disciplín víceboje. Víceboj

(především desetiboj) je jedna z nejnáročnějších disciplín v atletice, kdy jedinci musí

zvládnout celé spektrum dílčích disciplín ve dvou dnech. Je pravděpodobné, že vyšší

procento závodníků u této disciplíny nevydrží, ať už z důvodu zranění, či neustálého

trénování a soustředění se na všechny disciplíny. Na druhou stranu, jak potvrdil i Jan

Poděbradský, kvalifikovat se a uspět na mezinárodní světové akci, je snazší v desetiboji

než v individuálních disciplínách.

Je důležité, aby se mladistvé kategorie vedly tréninkem odpovídajícímu vývoji a

neurychlovala se jejich sportovní výkonnost. Tím se předchází mnoha zraněním a je tím

pravděpodobnější, že mladé kategorie vydrží u víceboje do dospělého věku a uspějí na

mezinárodních akcích.
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