| | |
|--|---|
| Příloha k protokolu o SZZ č. | Student/ka: Bc. Monika Mašková |
| Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta | Studijní obor: Učitelství tělesné výchovy pro střední školy (jednooborové) |
| Katedra: tělesné výchovy a sportu | Vedoucí kvalifikační práce: PhDr. Petr Bahenský, Ph.D. |

NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE:

Analýza sportovních začátků mezinárodně úspěšných českých atletů ve víceboji

**ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ
DIPLOMOVÉ PRÁCE**

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

| | | | |
|----|--|-----|--|
| 1. | Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? | ANO | |
| 2. | Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2017 , výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět zdroj, výstižný název a popis obrázku, jednotlivé obrázky musí být číslovány. | ANO | |
| 3. | Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? | ANO | |
| 4. | Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? | ANO | |
| 5. | Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah dle příslušné kategorie (viz. Směrnice vedoucího KTVS 1/2017), počet slov v původní aplikaci WORD před převedením do PDF? | ANO | |

POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Zámka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Zámka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Zámka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Zámka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

| | Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace | Zámka (1,2,3,4) |
|----|--|-----------------|
| 1. | Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. | 1 |
| 2. | Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. | 1 |
| 3. | Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. | 1 |
| 4. | Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. | 1 |
| 5. | Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. | 2 |
| 6. | Míra dodržování bibliografických norem a citací. | 1 |
| 7. | Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. | 1 |
| 8. | Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. | 2 |
| 9. | Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). | 2 |
| | Součet známek: | 12 |

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

DP je velmi rozsáhlá, zahrnující komplexně danou problematiku. V práci se objevují v minimální míře překlepy a drobné formální chyby (např.: Velebil, Krátký, Fišer & Prišćák, 2002; 8606bodů; v některých tabulkách je použita desetinná čárka, někde tečka; A.S. Helceletem ; ...).

Otázka: Můžeš popsat optimální doporučený vývoj budoucího potenciálního vrcholového desetibojaře?

Kvalifikační práce „je - není“ doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte).

Navržený klasifikační stupeň:

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály:

výborně

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Vedoucí kvalifikační práce:

Jméno, tituly: Petr Bahenský, PhDr., PhD.

Podpis: PhDr. Petr Bahenský, Ph.D., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 7. 5. 2021

| | |
|--|---|
| Příloha k protokolu o SZZ č. | Student/ka: Bc. Monika Mašková |
| Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta | Studijní obor: Učitelství tělesné výchovy pro střední školy (jednooborové) |
| Katedra: tělesné výchovy a sportu | Vedoucí kvalifikační práce: PhDr. Petr Bahenský, Ph.D. |

NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE:

Analýza sportovních začátků mezinárodně úspěšných českých atletů ve víceboji

**ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ
DIPLOMOVÉ PRÁCE**

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

| | | | |
|----|--|-----|--|
| 1. | Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? | ANO | |
| 2. | Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2017 , výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět zdroj, výstižný název a popis obrázku, jednotlivé obrázky musí být číslovány. | ANO | |
| 3. | Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? | ANO | |
| 4. | Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? | ANO | |
| 5. | Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah dle příslušné kategorie (viz. Směrnice vedoucího KTVS 1/2017), počet slov v původní aplikaci WORD před převedením do PDF? | ANO | |

**POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE
NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.**

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Zámka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Zámka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Zámka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Zámka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

| | Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace | Zámka (1,2,3,4) |
|----|--|-----------------|
| 1. | Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. | 1 |
| 2. | Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. | 1 |
| 3. | Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. | 1 |
| 4. | Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. | 1 |
| 5. | Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. | 2 |
| 6. | Míra dodržování bibliografických norem a citací. | 1 |
| 7. | Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. | 1 |
| 8. | Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. | 2 |
| 9. | Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). | 2 |
| | Součet známek: | 12 |

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

DP je velmi rozsáhlá, zahrnující komplexně danou problematiku. V práci se objevují v minimální míře překlepy a drobné formální chyby (např.: Velebil, Krátký, Fišer & Prišćák, 2002; 8606bodů; v některých tabulkách je použita desetinná čárka, někde tečka; A.S. Helceletem ; ...).

Otázka: Můžeš popsat optimální doporučený vývoj budoucího potenciálního vrcholového desetibojaře?

Kvalifikační práce „je - není“ doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte).

Navržený klasifikační stupeň:

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály:

výborně

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Vedoucí kvalifikační práce:

Jméno, tituly: Petr Bahenský, PhDr., PhD.

Podpis: PhDr. Petr Bahenský, Ph.D., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 7. 5. 2021